
Abstrakt 

V mé diplomové práci se zabývám zjištěním vlivu tří vybraných faktorů – věková 

struktura, nejvyšší dosažené vzdělání a typ bydlení – na třídění odpadu obyvatel žijících 

ve městě Třebíč. 

Teoretická část práce se zaměřuje na teoretické informace a faktická data. 

Vysvětluji pojmy, s nimiž se můžeme setkat v rámci odpadového hospodářství, a zároveň 

uvádím legislativu upravující oblast nakládání s odpady. Zmiňuji se o počátcích třídění 

a porovnávám současnost nejen v evropských zemích, ale také v České republice. 

Následuje představení města Třebíč a jeho odpadového hospodářství. Pro ucelenější 

souvislosti jsem zařadila i spolupráci města s firmami, které mají jako svou hlavní činnost 

oblast nakládání s odpady, a veřejností. Před další částí charakterizuji cíle a stanovené 

hypotézy. 

V empirické části objasňuji výsledky získané z provedeného dotazníkového šetření 

mezi obyvateli města Třebíč. Respondenti odpovídali na dvacet otázek týkajících se třídění 

odpadů v jejich domácnostech, díky nimž jsem získala podklady pro vyhodnocení hypotéz. 

Cílem bylo prokázat vliv věku, vzdělání a typu bydlení na třídění odpadů. Na základě 

zjištěných výsledků se potvrdil vliv u dvou faktorů – věk a typ bydlení. Věk má vliv 

na počet druhů odpadů, které v domácnosti třídíme. Naše znalosti barevného rozlišení 

kontejnerů ovlivňuje typ bydlení, tzn. místo, kde žijeme (sídliště, rodinný dům, celoročně 

obývaná chata, …). Ukázalo se, že vzdělání nehraje žádnou roli v otázce správného třídění 

konkrétních druhů odpadů z plastu, skla a papíru. 

 

Klíčová slova: recyklace, město Třebíč, třídění odpadů, komunální odpad 

 


